АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 «ИКШИЦКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Проект

От «____»_________  2016года                                               № ____

	   с. Икшица
О введении на территории сельского поселения «Икшицкое» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».

В соответствии со статьями 4.1.5.6. Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», со статьями  20,28,30 Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2003 г. 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании Протокола КЧС от 14.01.2016года   в   присутствии первого заместителя  руководителя администрации  муниципального района «Чернышевский район» Эпова С.М. и  донесения  ГКУ «Чернышевская СББЖ» (станция по борьбе с болезнями животных)  от  14.01.2016г. № 5, в связи с выявлением  клинических признаков бешенства дикого животного, напавшего на крупно рогатый скот  в  личном подсобном хозяйстве Ткаченко Р.В.  с. Посельское ,  администрация сельского поселения «Икшицкое» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  С  9-00 час. местного времени  15 января 2016 года   ввести на территории сельского поселения «Икшицкое» режим функционирования «Чрезвычайная ситуация»;
2. Установить местный уровень реагирования, ликвидацию ЧС  осуществить силами и средствами Чернышевского района звена ТП РСЧС. При недостаточности указанные силы средств привлечь в установленном порядке силы и средства регионального уровня;
3.  Ввести в действие план мероприятий по ликвидации заболевания животных бешенством в сельском поселении «Икшицкое» и недопущении его распространения  на территории  Чернышевского района;
4.  Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах  с. Посельское, личного подсобного хозяйства Ткаченко  Р.В.;
5. Границы зон экстренного оповещения населения определить в пределах населенного пункта  с. Посельское ;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Икшицкое»                              П.А.Меркулов.